
ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

1 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 

ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády  
 

Rozsah a obsah projektové  

Projektová dokumentace obsahuje části: 

 

A Průvodní zpráva 

B Souhrnná technická zpráva 

- Hodnotící zpráva o provedení stavebně technického posouzení objektu z hlediska vlhkostní    

problematiky 

- Návrh technologie pro obnovu fasády ZŠ Poštorná 

- Technické listy materiálů 

C Situační výkresy 

 C.4 Katastrální situační výkres 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

 D.1 PŮDORYS 1.NP 

 D.2 PŮDORYS 2.NP 

 D.3 PŮDORYS STŘECHY 

 D.4 POHLED ULIČNÍ 

 D.5  POHLED DVORNÍ 

 D.6 POHLED BOČNÍ PRAVÝ 

 D.7  POHLED BOČNÍ LEVÝ 

 D.8 ROZPOČET, VÝKAZ VÝMĚR 

  

 

E Dokladová část 

 

Projektová dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s tím, že rozsah a obsah 

jednotlivých částí bude přizpůsoben druhu a významu stavby, jejímu umístění, stavebně 

technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

J2L CONSULT s.r.o. 

Brandlova 36, 695 01 Hodonín, TEL. 518 344 874 

www.j2lconsult.cz 
Vypracoval: Ing. Jiří Ilčík, Zuzana Adamcová Účel: 

SŘ 

Kótováno v  

Investor:Město Břeclav, nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 81 

Břeclav 

  

ZŠ KOMENSKÉHO BŘECLAV – 

POŠTORNÁ - SANACE FASÁDY 

Datum: 07/2014 

Měřítko    

Změna  

Změna  
Obsah: 

  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
Zak. číslo: 

06 2013 

Paré. č.  

 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

2 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády  

 

A Průvodní zpráva 

 
A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády  

  

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

Komenského 60/2, 69141 Břeclav-Poštorná 

k.ú. Břeclav – Poštorná 

parc. č.: 1654 objekt občanské vybavenosti, 3040 m2 

vlastník: Město Břeclav, náměstí T.G.Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

 

c) předmět projektové dokumentace 

Sanace fasády ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná 

- výkresová dokumentace pro provedení stavby 

- technologické postupy a návrh materiálu pro opravu fasády 

 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo 

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 

Město Břeclav – odbor rozvoje a správy, nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

IČ: 00283061 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická 

osoba), 

Jméno a příjmení: Zuzana Adamcová 

    IČ: 46302085 

    Adresa sídla: Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín 

    Tel: +420 736 624 070 

    E-mail: zuzana@azstudio.cz 

    www.azstudio.cz 

 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 

specializací jeho autorizace, 

J2L consult s.r.o., 

zastoupená 

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Ilčík, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, statiku a  

                                dynamiku staveb,  

    Č. aut.: ČKAIT  1000935    

    IČ: 11519231 

    Adresa sídla: Projekční a statická kancelář, Brandlova 2536/36, 695 01 Hodonín 

    Tel: +420 603 285 783 

    E-mail: ilcik@czstatik.com 

    www.czstatik.com 

mailto:ilcik@czstatik.com
mailto:zuzana@azstudio.cz
mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

3 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod 

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů 

nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s 

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace. 

- posouzení vlhkostních projevů  
Ing. David Lorenc, regionální poradce,  Realsan Liberec 

Tel.: 724 087 162, realsan.lorenc@baurex.cz 

 

- technologie oprav fasády 

Ing. Evžen BISKUP, KEIMFARBEN, s.r.o., Brno, Vídeňská 119, 619 00 Brno 

Tel.: 602 511 955 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

- vizuální průzkum 

- vlhkostní průzkum s měřením 

 

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území, 

 Objekt ZŠ Komenského v Břeclavi v části Poštorná 

 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1) (památková rezervace, památková 

zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 

 Kulturní památka zapsaná v ÚSKP pod rej. č. 47877/7-7148 

c) údaje o odtokových poměrech, 

Neřeší se. 

 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí 

nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas, 

Stávající objekt. 

 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 

nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve 

kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v 

užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací, 

Stávající objekt. 

 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 

Stávající objekt. 

 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 

Budou splněny. 

 

h) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Nejsou. 

 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 

Nejsou. 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí). 

Parc. č.1654 občanská vybavenost 3040 m2 

 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 

Oprava dokončené stavby 

mailto:ilcik@czstatik.com
mailto:realsan.lorenc@baurex.cz


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

4 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 

b) účel užívání stavby, 

Občanská vybavenost, provoz ZŠ 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Stavba trvalá 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (kulturní památka apod.), 

Kulturní památka zapsaná v ÚSKP pod rej. č. 47877/7-7148 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

Stávající objekt. 

 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 

předpisů2), 

Budou splněny. 

 

g) seznam výjimek a úlevových řešení, 

Nejsou. 

 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 

funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 

Stávající objekt. 

 

Navrhované řešení: 

 Před samotnou opravou fasády bude provedena revize okapových a svodových žlabů a ležaté 

kanalizace a oplechování střechy, kontrola krytiny, zejména v místech, kde došlo k poškození. Bude 

provedeno vyčištění okapových žlabů, v případě poškození jejich výměna, taktéž u oplechování a 

krytiny.  Bude provedeno odstranění náletové zeleně ze střechy objektu. 

Po odstranění těchto závad bude provedena oprava fasády dle níže popsaných technologických 

postupů a za použití jmenovaných materiálů. 

 

 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 

apod.), 

Není předmětem projektu. 

 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 

 

k) orientační náklady stavby. 

 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Není. 

 

 

V Hodoníně 07/2014     Vypracoval: Zuzana Adamcová  

 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

5 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády  
 

B Souhrnná technická zpráva 
 

 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 

 Objekt ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné, č.p. 60 se nachází v zastavěné části města 

Břeclav. 

Stáří objektu je dle odhadu a informací v době prohlídky v místě dostupných cca 110 - 130 let. 

Objekt je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č. 47877/7 – 7148 a je  tedy památkově 

chráněn.  

Objekt ZŠ je samostatně stojící budova posazená do rovinatého terénu. Půdorysně tvoří 

nepravidelný tvar. Povrchovou úpravu spodní části fasády (po úroveň stropu 1.NP) objektu zde 

tvoří z velké části zejména režné pohledové cihelné zdivo s lokálně omítnutými plochami, ve 

vyšších úrovních jsou pak plochy fasády omítnuty s vystupujícími cihelnými prvky z režného 

cihelného pohledového zdiva.   

Úroveň upraveného terénu v okolí objektu budovy ZŠ je asi 0.5 – 1 m pod úrovní podlahy 1.NP. 

Objekt má 2 nadzemní podlaží, je částečně podsklepen. Střecha je valbová s pálenou krytinou. 

 

 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

 Byl proveden vlhkostní průzkum fasády, jehož výsledkem je hodnotící zpráva , která je 

součástí této projektové dokumentace. 

 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

 Nejsou. 

 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

 Objekt se nenachází v záplavovém území.  

 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území, 

 Jedná se ostávající objekt ZŠ, který nemá negativní vliv na okolní stavby či pozemky. 

Odtokové poměry se navrženými stavebními úpravami nemění. 

 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 Nejsou.  

 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 

plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 

 Nejsou. 

 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu), 

 Stávající. 

 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

 Nejsou. 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

6 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

 Stávající objekt ZŠ, sanačními úpravami se kapacity nemění. 

 

  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

  

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

 Stávající objekt. 

 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

 Stávající objekt, památkově chráněný, při sanačních úpravách budou dodrženy původní 

materiály a barevné odstíny. 

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

 Stávající. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

 Sanačn úpravy se nedotýkají dispozičního řešení objektu.  

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 Konstrukční a materiálové řešení objektu splňuje požadavky na bezpečnost při jeho užívání. 

  
B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 

 Jedná se o stávající objekt ZŠ. 

 

b) konstrukční a materiálové řešení, 

 Jedná se o sanační úpravy obvodového zdiva. 

 

 Před sanačními úpravami bude provedena kontrola těsnosti a vyčištění všech dešťových žlabů 

a svodů, bude provedeno odstranění náletové zeleně a veškerých nečistot a následně zajistit potřebnou 

pravidelnou údržbu jednotlivých rizikových konstrukcí. 

Mimo sanačních úprav budou provedeny nátěry stávajících dešťových svodů vodou ředitelnou barvou 

v odstínu imitace mědi. 

 

Návrh technologie pro obnovu fasády ZŠ Poštorná 

Příprava: odstranění nesoudržných míst a důkladné opatrné omytí studenou čistou tlakovou vodou 

 

Návrh řešení: 

1. Fasáda omítky 

 

1. Minerální zpevnění poškozených nebo chybějících omítek 

Místa lokálních vysprávek před doplněním omítek ošetřit (napustit) minerálním zpevněním neředěným 

roztokem KEIM SPEZIAL FIXATIV. 

Pozn. Technologická pauza min. 1 den 

Postup: napuštění keim spezial fixativ neředěným 

 

2. Doplnění jádrových omítek a lokální přeštukování 

Na doplnění jádrových omítek použít měkkou čistě vápennou omítku KEIM NHL KALKPUTZ 

GROB. 

Technologická pauza cca 14 – 21 dní. 

Vyspravené plochy jádrovou omítkou (KEIM NHL KALKPUTZ GROB) po vyzrání přeštukovat 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

7 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

Vápennou štukovou omítkou KEIM UNIVERSALPUTZ FINE (zrnitost 0,6mm). 

Tato omítka má výhodu v tom, že obsahuje armovací vlákno pro omezení tvorby vlásečnicových 

trhlin vlivem objemových změn při vysychání omítkových vrstev a má velmi dobrou přídržnost 

k podkladu. 

Spotřeba je závislá na hrubosti podkladní omítky a výšky vrstvy nanesené omítky. Předpokládám 

vrstvu cca 5mm. 

Technologická pauza: min. 7 – 12dní – doporučuji měření! 

 

Oprava poškození parapetů 

Po zednickém vyspravení neoplechovanou část opatřit hydroizolační stěrkou KEIM 

DICHTUNGSCHLAMME s vnořením sklotextilní tkaniny (gramáž 165g/m2) 

Tyto plochy následně sjednotit v barevnosti fasády (viz bod 3. Nátěry) 

Skladba: 

1. KEIM POROSAN®− DICHTUNGSSCHLÄMME nátěr štětkou 

2. KEIM POROSAN®− DICHTUNGSSCHLÄMME nátěr štětkou nebo hladítkem 

 

3. Nátěry 

Barevnost vychází z původní barevnosti objektu, okr odstín KEIM 9092 

 

3.1. Lokální hydrofobizace 

S ohledem na požadavek dlouhé životnosti omítek doporučuji hydrofobní základovací přípravek 

KEIM SILANGRUND 

Tento přípravek aplikovat jen na místa extrémně zatěžovaných vodou (ostřik, navátý sníh,….) Např. 

Horní hrana ostění oken a dveří, špalety-spodní část, sokl,… 

Technologická pauza: max. 4 hodiny. 

Aplikace je napuštění neředěným přípravkem KEIM SILANGRUND. 

Podklad musí být suchý a dobře vyzrálý (vlhkost do 7%-dle doser stup b2) 

Postup: Nátěr (napuštění) KEIM SILANGRUND neředěný (v intervalu 10minut v případě potřeby 

několikrát opakovat) 

Po odpaření je nutný základní nátěr KEIM (do 4 hodin) 

 

3.2. Nátěry 

Na lokálně vyspravený povrch aplikovat vrchní nátěry minerální dobře paropropustným trojnásobným 

nátěrem. 

Pro optické sjednocení podkladů a překlenutí vad v podkladu (drobné trhliny,doplněné omítky, 

vysprávky) nanést první vrstvu materiálem KEIM CONTACT PLUS (zrno 0,5mm). Aplikaci tohoto 

nátěru provádět křížovým pohybem malířskou štětkou (vtlačení materiálu do trhlin). 

Technologická pauza je min. 12 hodin 

Vrchní nátěry minerální dobře paropropustným dvojnásobným nátěrem KEIM SOLDALIT  

Mezi jednotlivými nátěry technologická pauza je min. 12 hodin 

Nátěr doporučuji aplikovat malířskou štětkou kratšími křížovými tahy. 

Skladba nátěrového systému 

1. Nátěr KEIM CONTACT PLUS ředit cca 15 % přípravkem KEIM SOLDALIT®-FIXATIV 

2. Nátěr KEIM SOLDALIT KEIM SOLDALIT®-FIXATIV 

3. Nátěr KEIM SOLDALIT KEIM SOLDALIT®-FIXATIV 

 

2. Fasáda cihelné pohledové zdivo 

 

1. Doplnění nebo výměna poškozených cihel 

Poškozené cihly vyměnit nebo doplnit restaurátorskou maltou KEIM RESTAURO top v barevnosti 

cihel. 

Doplnění musí být v tloušťce alespoň 10 mm. Technologická pauza na vyzrání cca 10-15 dní 

KEIM RESTAURO TOP - doplnění vrchních vrstev 

Požadovaný výsledný vzhled : cihla 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

8 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

2. Celoplošná hydrofobní impregnace 

Po dokončení všech prací (i po nátěrech omítek) celoplošnou hydrofobizaci cihelného zdiva 

přípravkem KEIM LOTEXAN. 

Aplikace je nátěrem (zaplavením) dvojnásobným nátěrem „mokré do mokrého“ (v intervalu 10 minut 

v případě potřeby několikrát opakovat do nasycení podkladu). 

Podklad musí být čistý, bez prachu, suchý. 

Požadovaný výsledný vzhled: bez ovlivnění původní barevnosti 

Postup: 

Nátěr několikanásobný KEIM LOTEXAN (napuštění) neředěný (v intervalu 10 minut v případě 

potřeby několikrát opakovat do nasycení podkladu) 

Před zahájením prací a v průběhu realizace doporučuji a nabízím opět bezplatnou prohlídku ploch, 

proměření a bezplatné konzultace. 

 

 

 

K dispozici je pro Vás i technik KEIMFARBEN pan Mgr. Jaromír Holub  

 

Těším se na spolupráci Ing. Evžen BISKUP vedoucí obchodu 602 511 955 

 
 

 

c) mechanická odolnost a stabilita. 

 Neřeší se. 
  

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení je stávající. 

b) výčet technických a technologických zařízení – nejsou. 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na 

zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí, 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, 

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 

vnitřních a vnějších odběrných míst, 

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové 

cesty), 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 

vzduchotechnická zařízení), 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 

j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 

 Neřeší se. 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení stávající stavba. 

 Neřeší se. 

 

b) energetická náročnost stavby 

 Neřeší se. 

c) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 

 Neřeší se. 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

9 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 

apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

 V rámci stavebních úprav nedojde ke změně hygienických parametrů stavby. 

Stavba bude realizována tak, aby byly v maximální míře eliminovány negativní vlivy ze stavebních 

prací – hlučnost, prašnost. 

Provádění stavby bude zajištěno běžnými postupy a malou mechanizací. Po dokončení nebude mít 

negativní vliv na okolí. 

 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

 Stávající objekt. 

b) ochrana před bludnými proudy 

 Nevyskytují se. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

 Dotčené území není ohroženo seizmicitou. 

d) ochrana před hlukem 

 Neřeší se. 

e) protipovodňová opatření 

 V místě stavby nejsou navržena protipovodňová opatření. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

 Stávající. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

 Stávající. 

 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení, 

 Objekt je napojen na dopravní skelet místních komunikací. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

 Stávající. 

c) doprava v klidu 

 Stávající. 

d) pěší a cyklistické stezky. 

 Stávající. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

 Po dokončení stavebních prací budou provedeny terénní úpravy pro uvedení do původního 

stavu. 

b) použité vegetační prvky, 

 Travnaté plochy, které budou poškozeny stavebními pracemi, budou ohumusovány a 

zatravněny. V místech stavebních úprav se nenachází vzrostlá zeleň. 

c) biotechnická opatření. 

Nejsou. 

  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

 Stávající objekt, jeho vliv na životní prostředí se nemění. 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 

a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

 Objekt se nachází v zastavěném území města, nemá žádný negativní vliv na přírodu a krajinu. 

 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

10 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 Chráněné území Natura 2000 se v blízkosti stavby nevyskytují. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

 Stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení ani povinnosti zpracování EIA. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

 Nejsou. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

 Neřeší se. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 Voda a el. energie bude zajištěna ze stávajících rozvodů v objektu ZŠ, stavební materiál se 

bude na staveniště dopravován průběžně. 

  

b) odvodnění staveniště, 

Není třeba řešit. 

 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 Příjezd na staveniště bude ze stávající komunikace Komenského. Voda a el. energie bude 

zajištěna ze stávajících rozvodů v objektu ZŠ. 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

 Stavba bude realizována tak, aby byly v maximální míře eliminovány negativní vlivy ze 

stavebních prací – hlučnost, prašnost. 

Provádění stavby bude zajištěno běžnými postupy a malou mechanizací. Po dokončení nebude mít 

negativní vliv na okolí. 

 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 Zařízení staveniště i veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby nebyly v okolí 

poškozeny vzrostlé stromy, nároky na asanace, demolice či kácení dřevin nejsou. 

 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 

 Rozsah staveniště je vymezen objektem školy, dále prostor staveniště bude rozšířen o cca 10 x 

13 m na travnaté ploše. Přesný rozsah staveniště určí dodavatelská firma. Vybavení staveniště musí 

odpovídat požadavkům přílohy č. 1 vyhl. č. 591/2006 Sb.  

 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

 Způsob nakládání s odpady během výstavby bude řešen dle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. 

o odpadech a dle vyhl. č. 381/2001  Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. 

Odpady vzniklé při výstavbě budou předány  oprávněné osobě k dalšímu využití nebo llikvidaci – viz 

Metodický pokyn č.9 odboru odpadů MŽP. Odvoz bude zajištěn prostřednictvím  firmy provádějící 

stavební činnost v souladu s platnými předpisy. 

 Druhy odpadů 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 09 04 Směsi stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

 

 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 Nejsou. 

 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

 Stavba bude realizována tak, aby byly v maximální míře eliminovány negativní vlivy ze 

stavebních prací – hlučnost, prašnost. 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

11 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 

 bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů5), 

Při provádění stavby je nutné dodržení všech platných předpisů a vyhlášek, zejména bezpečnostních 

předpisů dle vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při 

stavebních pracích (vč. souvisejících technických norem) v posledním znění a pokyny stavebního 

dozoru, zvláště pak při práci ve výškách a dbát na ochranu životního bezpečí.  

Ochrana a vymezení ohroženého prostoru bude provedena způsobem, že staveniště bude zajištěno 

plotem se zákazem vstupu.  

 Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

 Nejsou. 

 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

 Stavba bude prováděna běžnou mechanizací, její zásobování nenaruší dopravní situaci na 

místních komunikacích. 

 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 

 Stavba musí být prováděna tak, aby nenarušila provoz školy. 

 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

……………………………. 

 

 

 

 

 

Hodonín, červenec 2014 

Vypracoval: Ing. Jiří Ilčík, Zuzana Adamcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

12 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

           Ruprechtická 732/8, 460 01 Liberec 

Realsan Group, SE, Ruprechtická 732/8, 460 01, Liberec, tel/fax 48 524 65 03, email:realsan@baurex.cz 

IČO: 287 01 062, DIČ: CZ 287 01 062 

 

Hodnotící zpráva  

o provedení stavebně technického posouzení objektu  

ZŠ Komenského v Břeclavi – Poštorné, č.p. 60, a to zejména 

vlhkostního stavu povrchu jeho fasády, 

z hlediska vlhkosti a vlhkostních projevů a možné postupy a 

návrhy řešení (zejména vhodné opravy stávajících úprav 

povrchů) 

 

 

        Prohlídka byla provedena dne 18. 6. 2013 
Zpracovatel                                               Městský úřad Břeclav                                                               

Realsan Group, S.E.                                  odbor školství, kultury a sportu 

Ruprechtická 732/8                                               Náměstí TGM 

Liberec, 460 01                                                       Břeclav 

485 246 501-3 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

13 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

I. Současný stav 

 

 Předmětem této Hodnotící zprávy je posouzení fasády objektu ZŠ Komenského v Břeclavi – 

Poštorné, č.p. 60 - budovy „Červené školy“, a to zejména stavu jeho povrchových úprav 

fasády – posouzení stavu fasády, z hlediska vlhkosti, vlhkostních poměrů a možné postupy a 

návrhy řešení (zejména vhodných oprav stávajících povrchových úprav). 

 Stáří objektu – budovy „Červené školy“ je dle odhadu a informací v době prohlídky v místě 

dostupných cca 110 - 130 let. Objekt je kulturní památkou zapsanou v ÚSKP pod r.č. 47877/7 

– 7148 a je  tedy památkově chráněn.  

 Investorský záměr je na objektu školy neustálá potřebná údržba stavu jednotlivých stavebních 

konstrukcí objektu a v tuto chvíli potřebné stavební úpravy řešící opravy zejména pevnostních 

a vlhkostních defektů objevujících se a viditelných na povrchu stávajících úprav povrchů 

v exteriéru na fasádě objektu, a to velmi citlivým a vhodným způsobem s ohledem na jejich 

aktuální vlhkostní situaci a stav a na fakt, že se jedná o významný objekt památkového 

charakteru. Měly by být provedeny takové stavební úpravy, které by citlivě s ohledem na 

památkový charakter objekt výrazně vylepšovaly vlhkostní situaci zejména stávajících úprav 

povrchů fasády objektu. Očekávaná životnost provedených stavebních úprav by měla mít 

dlouhodobý charakter a měla by se pohybovat v desítkách let. Po dobu své životnosti sloužil 

objekt hlavně jako školské zařízení a bude tak sloužit i nadále. V exteriéru na fasádě jsou – 

hlavně lokálně – v současnosti již viditelné a také měřitelné) místy výrazné zavlhnutí a 

mechanického poškození zde režného pohledového zdiva a omítek, a to i negativním 

působením postupného odmrzání povrchu či stavebně škodlivých solí. 

 Hodnotící zpráva byla vyhotovena na výzvu investora po provedení prohlídky objektu přímo 

na místě a navazuje také na ze strany Městského úřadu Břeclav provedený „Záznam 

z místního šetření“, které proběhlo dne 2. 5. 2013 na místě. Tento Záznam mimo jiné 

konstatoval, že již „dochází k degradaci omítkových vrstev pod okapními žlaby, lokálně 

k opadávání keramických obkladů, dále k degradaci omítek na štítech bočních rizalitů a 

narušení objektu náletovou zelení“.  

 Objekt ZŠ je samostatně stojící budova posazená do rovinatého terénu. Půdorysně tvoří 

nepravidelný tvar. Povrchovou úpravu spodní části fasády (po úroveň stropu 1.NP) objektu 

zde tvoří z velké části zejména režné pohledové cihelné zdivo s lokálně omítnutými plochami, 

ve vyšších úrovních jsou pak plochy fasády omítnuty s vystupujícími cihelnými prvky 

z režného cihelného pohledového zdiva.   

 Objekt prošel před cca 15 - 20-ti lety rekonstrukcí, v rámci níž byly v exteriéru provedeny 

zejména na omítaných plochách nové omítky (pravděpodobně vápenné až vápenno-

cementové) a dílčí opravy ploch fasády z režného pohledového zdiva (v současné době již 

některé její části vykazují lokálně známky mechanické degradace).  

 Úroveň upraveného terénu v okolí objektu budovy ZŠ je asi 0.5 – 1 m pod úrovní podlahy 

1.NP. Objekt je částečně podsklepen.  

 Hladina spodní vody nebyla zjišťována, nicméně je nutno v případě její vysoké úrovně počítat 

s jejím negativním vlivem na vlhkostní poměry objektu. 

 Poruchy těsností rozvodů ZTI a kanalizace nebyly detailně zjišťovány – nebylo to předmětem 

posouzení. Dle lokálního zvýšeného zavlhnutí v interiéru zejména v okolí v 1.NP místností 

sociálních zařízení a na fasádě v okolí těchto místností je existence lokálních netěsností 

rozvodů zejména odpadů velmi pravděpodobná. 

 Místy jsou také viditelné netěsnosti a lokální nedokonalosti střešních svodů (vodorovných 

v úrovni římsy pod střechou – zde již také vlivem zatékání dochází k lokálnímu opadávání 

poškozené omítky) a místy také klempířských prvků a oplechování (zejména na venkovní 

straně okenních parapetů). Dále zde také již dochází k výskytu náletových dřevin. 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

14 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 Zdivo svislých konstrukcí je s největší pravděpodobností cihelné, vyloučit nelze hlavně ve 

spodních částech obvodových a nosných stěn existenci zdiva lokálně smíšeného nebo 

sendvičového.  

 Omítky jsou na omítnutých plochách fasády po rekonstrukci v nedávné době provedené 

(podrobněji viz výše) s největší pravděpodobností hlavně vápenné, popř.  

 Plocha fasády objekt ZŠ již lokálně vykazuje zejména v okolí střešních svodů, klempířských 

prvků a oplechování a také na jiných odstřikových zónách (např. okenní parapety) známky 

mechanického poškození a degradace, místy výrazného.  

 Měření vlhkosti stavebního materiálu bylo provedeno hloubkovým i povrchovým přístrojem 

na principu mikrovln MOIST. 

 Na základě vizuálního posouzení a měření lze konstatovat: 

a) Vlhkost – lokálně – zejména povrchově zvýšená až místy vysoká se projevuje lokálně na 

různých plochách fasády, a to i v různých výškových úrovních. 

b) na objektu bylo naměřeno několik měřících sond s hodnotami, které jsou – reprezentativně 

- uvedeny v protokolu. 
 

Vlhkostní sondy: 

Č. sondy  Materiál 

  

Umístění Vlhkost (%) 

 

(1) omítka Okenní parapet - povrch 7.6 

(2) cihla Stěna do 2 m - povrch 5.1 

(3) cihla Stěna do 2 m - hloubka 2.8 

(4) omítka Okenní parapet - povrch 5.4 

(5) cihla Stěna do 2 m - povrch 5.1 

(6) cihla Stěna do 2 m - hloubka 2.7 

(7) omítka Okenní parapet - hloubka 2.1 

 
Vlhkost dle ČSN 

Stupeň vlhkosti Vlhkost zdiva w v % hmotnosti 

velmi nízká w < 3 

nízká 3 < w < 5 

zvýšená 5 < w < 7,5 

vysoká 7,5 < w < 10 

velmi vysoká w> 10 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

15 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

w = mv/ms . 100 (%) kde  
w … míra vlhkosti (%) 

mv… hmotnost vlhkého materiálu (kg) 

ms… hmotnost suchého materiálu (kg)  

 

Zjištěné skutečnosti 

 zdivo: zejména okolí netěsností střešních svodů klempířských 

prvků a oplechování a jiné odstřikové zóny (či plochy režného 

zdiva plošně) jsou namáhány - „trpí“ zvýšenou až  lokálně 

vlhkostí, způsobenou zejména netěsnostmi střešních svodů, 

klempířských prvků a oplechování a také plošně povětrnostními 

vlivy (boční vlhkost) a různými dalšími vlhkostně negativními 

vlivy – podrobněji viz níže Stanovení příčiny  

 omítky:  hlavně v okolí konstrukčních netěsností kovových prvků jsou 

již omítky lokálně výrazně poškozeny vlhkostí a negativním 

působením stavebně škodlivých solí, dochází na některých 

místech k odtržení omítek od podkladu a k mechanické 

degradaci 

 vlhkost:                       2.1 – 7.6 % 
 

 

 

II. Stanovení příčiny 
 Charakteristika poruch a projevů vlhkosti: 

a) Odstřikující a boční vlhkost způsobující nežádoucí zvýšené zavlhnutí zejména soklových 

partií exteriéru a dalších odstřikových ploch a zón. 

b) Lokální poruchy těsností střešních svodů, klempířských prvků a oplechování, které 

způsobují nadměrné zavlhání okolních konstrukcí. 

 

III. Závěry plynoucí z prohlídky objektu a vlhkostního průzkumu 

Z vlhkostního průzkumu provedeného přímo na místě hlavně ve spodních částech fasády a vizuálně i 

výše na objektu kostela ZŠ Komenského v Břeclavi-Poštorné vyplývá, že vlhkostní a pevnostní 

situace stávajících úprav povrchů je již lokálně nevyhovující a postupně (s postupujícím časem) se 

bude s největší pravděpodobností zhoršovat. 

Vzhledem k záměru investora (podrobněji viz výše) zejména provést velmi citlivým způsobem opravy 

stávajících povrchových úprav na fasádě objektu a také s ohledem na záměr investora plánované 

stavební úpravy koncipovat, pokud možno, dlouhodobějším způsobem, i s ohledem na aktuální 

vlhkostní situaci jednotlivých konstrukcí, je třeba konstatovat, že zamýšlené stavební úpravy a 

opravy stávajících úprav povrchů fasády je třeba provést vhodným způsobem včetně opatření, které 

budou zásadně (a přesto, s ohledem zejména na památkový charakter objektu, vhodným a citlivým 

způsobem) dlouhodobě snižovat vlhkostní namáhání jednotlivých konstrukcí a jejich částí 

(podrobněji viz níže kapitola IV a viz ČSN 730 610).    

IV. Navrhované postupy řešení 

 nutno provázat několik způsobů sanace a případně lokálního odvlhčení vlhkostně 

problematických ploch fasády, které by měly mít za cíl dlouhodobé řešení současného stavu 

s vysokou spolehlivostí a efektem, ne jen kosmetickou úpravu 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

16 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

 Na základě zde uvedených informací a prohlídky, zjištění existujících příčin a záměrů a 

požadavků investora, navrhujeme aplikovat kombinaci těchto metod a postupů: 

 

jednoznačné postupy: 

1. V rámci zamýšlených stavebních prací je třeba zajistit funkčnost a dokonalé těsnosti 

střešních svodů, rozvodů ZTI a kanalizace a klempířských prvků a oplechování. 

2. Dále bude třeba veškeré povrchy fasády důkladně očistit včetně jejich jemného dočištění 

a případně také otevření kapilárního systému u režného pohledového zdiva fasády. 

3. Také bude třeba odstranit veškeré nečistoty a náletové dřeviny a následně zajistit 

potřebnou pravidelnou údržbu jednotlivých rizikových konstrukcí.  

4. Poškozené omítky vlhkostí a solemi je nutné okopat do vzdálenosti 1.5 tl. zdiva od 

hranice viditelného poškození nebo zvýšeného zavlhnutí, proškrábnout spáry.  

5. Vzhledem k tomu, že se jedná o památkově velmi významný objekt, obnažené části 

omítaných ploch fasády zde navrhujeme opatřit antisanitračním přednástřikem 

Hydrofobizér + systémem vysoce pórovitých omítek (nad 55%) na čistě vápenné bázi 

(metakaolin) s vynikajícími tepelně izolačními vlastnostmi (ʎ = 0.07-8) Nanosan, a to v tl. 

min. 2 cm. Tato omítka díky svým vlastnostem také zamezí vzniku následných trhlin.  

6. Jako konečnou úpravu doporučujeme použít klasický minerální (vápenný) štuk, což 

systém Nanosan umožňuje.  

7. Soklové partie exteriéru a jiné odstřikové zóny, stejně jako všechny povrchy režného 

pohledového zdiva fasády objektu je třeba chránit proti odstřikující vodě vhodným 

transparentním systémem následné hydrofobizace (nejlépe v systémovém řešení 

s barevnou úpravou omítek – např. systém KEIM). 

8. K uchycení instalací v žádném případě nepoužívat vzhledem k její vysoké hygroskopitě 

sádru. Nutno použít např. rychlovazný cement. 

9. Jako konečnou úpravu na nově provedené vysoce pórovité omítky je nutné použít  

vysoce paropropustnou barvu na silikátové nebo minerální bázi (Sd<0.2 m, nejlépe 0.1 

m) v systémovém řešení se systémem následné hydrofobizace proti odstřikující vlhkosti 

(např. systém KEIM). 

 

Obecné zásady sanačních kroků – rekapitulace 

Před vlastní realizací sanačních zásahů nutno zajistit a odstranit veškeré lokální primární zdroje 

vlhkosti (funkčnosti dešťových svodů, kanalizace, jímek, studen). 

 Jednoznačně nutno rovněž zajistit optimální cirkulaci vzduchu a požadovanou relativní vlhkost 

vzduchu v interiérech objektu, aby nedocházelo ke vzniku kondenzátu a rosných bodů.  

Vhodné skladby omítkových úprav vykazujících (mimo jiné) také sanační vlastnosti a vysokou 

odolnost proti vysoce vlhkému podkladu doporučujeme aplikovat vzhledem k současné vlhkostní 

situaci na vlhkostně problematických partiích fasády a pro eliminaci stavebně škodlivých solí, které 

jsou negativním důsledkem vlhkého zdiva. Vycházíme rovněž z platných norem pro sanaci vlhkého 

zdiva, platných pro ČR. Přesný rozsah vhodných skladeb nových omítek na vápenné bázi by se určil 

při kontrolním měření za přítomnosti zúčastněných stran a projektanta.  

 

Jsme k dispozici pro dozor stavbě, technickou pomoc a pro další informace.  

 

Vypracoval:  Ing. David Lorenc, regionální poradce 

                         Realsan Liberec 

                        724 087 162, realsan.lorenc@baurex.cz 

 

mailto:ilcik@czstatik.com


ZŠ Komenského Břeclav – Poštorná - sanace fasády      z.č.: 062013 

 

17 
J2L consult s.r.o., Brandlova 36, 695 01 Hodonín, tel.: +420 603 285 783, e-mail: ilcik@czstatik.com 

 

V. Fotodokumentace 

 

 
 

 
 

   

Poškození omítek vlhkostí a solemi 

na fasádě v okolí netěsností 

střešního svodu na římse pod 

střechou 

Pohled na poškozené omítky 

v okolí okenního ostění 

Pohled na poškozené omítky na 

fasádě v blízkosti místnosti 

sociálek 

mailto:ilcik@czstatik.com

